
Danderyds Villaägareförening 70 år 

Värna villa-/trädgårdsstaden och dess kvaliteter! 

I år firar Danderyds Villaägareförening 70 år. Kortfattad historik finns att läsa på nästa 
sida. Riksförbundet hade startat två år tidigare, men det fanns villa-egnahemsföreningar 
långt innan dess, bl.a. i Djursholm.  

Att det gick livligt till vid starten vittnar historiken om. Och detta har nog präglat 
föreningen genom åren. Danderyds villaägare har vågat säga ifrån. Och detta har fått 
effekt i valrörelserna. 

Idag är det många föreningar som har svårt att rekrytera styrelsemedlemmar till sina 
styrelser, så även Danderyds Villaägareförening. Har tystnadskulturen fått sitt fäste i vårt 
samhälle eller beror det på andra faktorer? Pandemin, brist på tid, oron i samhället 
eller? Ett aktivt föreningsliv är en del av vår demokrati. Vill Du engagera Dig i föreningen 
är Du välkommen att komma med på ett styrelsemöte och känna Dig för eller bara delge 
oss Din åsikt eller Ditt ärende. 

Villaboende och villaägande är en attraktiv boendeform. Det erbjuder såväl frihet som 
integritet. Du slipper oroa Dig för att grannen störs ifall barnen skriker på natten, för det 
gör små barn. Du kan spela piano natten igenom utan att störa grannen och Du kan själv 
bestämma när och hur Du vill reparera Ditt hus. Träd och buskar syresätter och 
tempererar luften, dämpar buller och vind och tar hand om avgaser, damm och partiklar. 
En lugn och harmonisk villamiljö, med villorna anpassade till sin omgivning skapar 
trygghet och grannsämja. Du ser ju ofta grannens hus mer än Ditt eget. Och Du erbjuder 
trevliga promenadmiljöer för oss alla! Nog så viktigt speciellt for oss i storstadens stress. 

På förbundets hemsida kan Du läsa vilka ärenden vi ägnat oss åt de senaste åren, se 
www.villaagarna.se/danderyd. Danderyd ingår i region ABC. 

Notera att Danderyd till sin landyta är femte minsta kommunen i landet och tionde 
tätast bebyggda kommun vad gäller såväl antal lägenheter per landyta som antal 
boende per landyta. Befolkningstätheten i Danderyd är 1.229 invånare per 
kvadratkilometer mot 377 i Stockholmsregionen och 26 i hela landet! Det är kanske inte i 
första hand Danderyds befolkning som behöver växa. Åldersfördelningen är 25 % barn 0-
18 år, 54 % vuxna 19-65 år och 21 % pensionärer över 65 år, många vid god ekonomi och 
god hälsa. Notera att 83 % av barnen (0-18 år) bor i villa! 

Genom en engagerad befolkning har villa-/trädgårdsstaden behållit sin attraktivitet. 
Förstör inte fungerande samhällen genom ovarsam förtätning. Stoppa därför fler höga 
hus och täta radhusmattor! Vill Du vara med och engagera Dig. 
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